
Propozice „TFA Nové Veselí 2024“ 

SDH Nové Veselí vás srdečně zve na halovou soutěž TFA pro mladé 
hasiče. 
Počet účastníků: max. 200 členů 
Účast: registrovaní mladí hasiči SH ČMS do 18 let. 
Místo konání: Sportovní hala Nové Veselí 
Termín: 20.04. 2024 
Termín odevzdán přihlášek: do 15.04.2024 
Příjezd a prezence: 7:30 
Nástup družstev: 8:00 
Začátek disciplín: 8:15 kategorie 6 - 8, následně chronologicky ostatní   
                              kategorie. 
Předpokládaný konec soutěže: cca 15:00 
S sebou: Sportovní obuv vhodnou do tělocvičny (nesmí černit a  
                zanechávat „čáry“), sportovní oblečení (pro sportovní výkon  
                musí být závodník oblečen do oblečení s dlouhým rukávem a s  
                dlouhými nohavicemi - ne kraťasy), přilbu. 
                (Přílba musí mít pevný podbradník, nikoli gumičku) . 
                Vedoucí družstev, včetně doprovodu, si vezmou obuv pro   
                přezutí do tělocvičny. 
Startovné: za každého soutěžícího 100,- Kč.Ve startovném je zahrnuto  
                   občerstvení  
Všeobecně: Žádáme vedoucí družstev, aby za každé zúčastněné   
                     družstvo MH zajistili rozhodčího nebo člena tech. čety. 
                     Závodníci na prvních třech místech v každé kategorii budou   
                     oceněni věcnou cenou. Ostatní umístění budou oceněna   
                     pamětním listem a drobnou odměnou. Pro účastníky a           
                     návštěvníky soutěže bude zajištěn prodej občerstvení.   
                     Občerstvování bude možné jen na vyhrazených   
                     místech, v prostoru soutěžní plochy bude platit zákaz   
                     občerstvování. 
Protest: O případných protestech proti regulérnosti soutěže jedná   
               jménem družstva pouze jeho vedoucí s hlavním rozhodčím  
               soutěže. 
Kategorie: Pokud má někdo přípravku napište, podle počtu dětí  
                   postavíme jednu malou trať, záleží na zájmu. 
 

c
h

la
p

c
i 

6- 8 let  ( ročník 2016,2017,2018) MCH 

d
ív

k
y

 

6- 8 let  ( ročník 2016,2017,2018) MD 

9-10 let (ročník 2014,2015) MSCH 9-10 let (ročník 2014,2015) MSD 

11-12 let (ročník 2012,2013) SMCH 11-12 let (ročník 2012,2013) SMD 

13-15 let (ročník 2009,2010,2011)SCH 13-15 let (ročník 2009,2010,2011)SD 

16-18 let (ročník 2006,2007,2008) DCH 16-18 let (ročník 2006,2007,2008) DD 



Popis dráhy: 
Každý závodník bude mít na startu jako zátěž (maketu DP) o celkové 
hmotnosti 3kg - ML., 6 kg - ST, 10 kg - DOR. Zátěž zajišťuje pořadatel. 
Jednotlivé dráhy budou ohraničeny. 
 
Disciplíny: 
1. „běh s kanystry okolo lávky a zpět“ 
2. „bariéra“ – Švédská bedna 
3. „figurína “ 
4. „Ribstole“ (žebřiny) 
5. „HAMMER BOX“ 
6. „ proběhnutí pneumatikami“ 
7. „schod s kanystry“ 
8. „smotání hadice C“ 
 
1.disciplína: 
   Závodník povoleným způsobem přemístí kanystry s vodou tam a zpět 
(pro kategorii mladší 3l, starší 5l, dorost 10l) kolem gymnastické 
lavičky v celkové vzdálenosti cca 7 m. Kanystry budou mít vyznačenou 
odkládací plochu. Kanystry MUSÍ závodník položit tak, aby žádná jejich 
část nepřesahovala vyznačenou plochu. 
 
2.disciplína: 
 Závodník překoná volným způsobem (kromě skoku plavmo)  bariéru 
(švédskou bednu).  
Pozn. Kategorie mladší mají nižší bariéru s výškou 80 cm - Bariéru  
 
3.disciplína: 
Závodník uchopí figurínu v podpaží (Rautekův úchop), obejde s ní okolo 
lavičky a odloží na vyznačené místo (stejné kde ji vzal). 
Figurínu závodník opatrně odkládá humánním způsobem (NESMÍ JI 
HODIT NA ZEM) ve vyznačeném prostoru. Figurína nesmí přesahovat  
mimo vyznačený úsek.  
Pozn.: Váha figuríny max. 5kg mladší a 15 kg starší a dorost. 
 
4.disciplína: 
Závodník vystoupí na třetí příčku prvního ribstolu oběma nohama. 
Následně pomocí úkroků a ručkování přeleze na druhý (obě nohy 
budou na třetí příčce druhého ribstolu), následně na třetí ribstol (obě 
nohy budou na třetí příčce třetího ribstolu) kde sleze.  
Při sestupování se musí dotknout nohou poslední příčky. 
 
 



 
 
5. disciplína: 
   Závodník ve stojatém hamer boxu (HB) provede údery do konstrukce  
střídavě nahoru a dolů. ( 2kg palicí 5/5 úderů v kategorii mladší,  4kg 
palicí 10/10 úderů v kategorii starší  a  4kg palicí 20/20 úderů v kategorii 
dorost.)  
   Po provedení disciplíny, palici ODLOŽÍ dovnitř HB. Údery každého 
závodníka bude počítat rozhodčí disciplíny. Výška spodní desky HB od 
země je 30 cm. Vzdálenost spodní a horní desky je 60 cm pro kategorie 
mladší. Vzdálenost spodní a horní desky je 100 cm pro kategorie starší 
a dorost. 
 
6. Disciplína: 
Závodník povoleným způsobem proběhne pneumatikami. Do každé 
MUSÍ šlápnout tak, aby se nohou dotkl povrchu pod ní. 
 
7.Disciplína: 
Závodník uchopí dva kanystry (pro kategorii mladší 3l, starší 5l, dorost 
10l), které budou umístěny na schodě a následně 10 x vystoupí na 
vyvýšený schod (výška 15 cm) oběma nohama. 
Kanystry poté umístí zpět na schod. 
Kanystry NESMÍ ze schodu SPADNOUT do proběhnutí závodníka cílem. 
 
8.Disciplína: 
 
 Závodník smotá "na jednoducho" hadici (kategorie mladší 6 m"C", 
starší a dorost 10 m "C"). Hadici lze motat jen na zemi bez přeložek 
a bez popotahování. Smotanou hadici vloží do připraveného boxu s 
vnitřními rozměry 36x36x13,5 cm tak, aby všechny její části byly uvnitř, a 
poté proběhne cílovou čarou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
POSTIHY: 
 

 za nesprávné položení kanystrů (mimo vymezené území)  10s za    
          každý kanystr (celkem 20s) 

  špatný úchop jednou rukou při nesení figuríny 10s 
 nepoložení (odhození) figuríny 10s 
 figurína není odložena ve vyznačeném prostoru 10s 
 nepřeručkování se přes vyznačené ribstole 10s 
 nedotknutí se 3 příčky ( při nastupování) a poslední příčky ribstole   

při sestupování 10s. (celkem 20s) 
 za nesplnění požadovaných úderů v HB a nesprávné odložení 

(odhození) palice v HB - 10s (celkem 20s) 
 pokud se závodník nedotkne nohou povrchu pod pneumatikami - 

10s  za jednu (celkem 50 s) 
 nesprávné odložení kanystru na step 10s za každý kanystr 

(celkem 20s) 
 nesprávný počet uznatelných výstupů na schod 10s  
 nesprávné smotání hadice (hadice nedrží v kotouči) a nesprávné 

uložení hadice do boxu (část hadice není uvnitř) 10s.(celkem 20 s) 
 
 
Diskvalifikace 
 
- nedostavení se na start v předepsaném čase  
- nesportovní chování 
- pomoc druhé osoby 
- ohrožení jiného účastníka věcným nebo technickým prostředkem 
- nedokončení závodu s předepsanou výstrojí( ztráta části výstroje) 
- nesplnění / nepřekonání disciplíny / překážky 
- neuposlechnutí pokynu rozhodčího 
- vykročení z dráhy oběma nohama ( znázorněno červeně) 
- nepřekonání švédské bedny (pouze 3 pokusy na překonání potom   
   končí) 
 


